
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra d), 

 

VISTOS 
En el cumplimiento de las exigencias establecidas para el proceso de Formación de Instructores de 

Campo 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Campo, a los siguientes instructores cuyas instituciones de origen se 

detallan a continuación: 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Pedro De Atacama Rodrigo Ibacache Ibacache 14.557.775-6 

San Fernando Eleazar Neftali Morales Delgado 16.973.051-2 

San Javier De Loncomilla Héctor Arturo Opazo Bustos 17.146.786-1 

Castro Gerardo Andrés Santana Pinol 16.832.145-7 

Punta Arenas Sandro Omar Goich España 8.197.567-1 

Punta Arenas Adrián Christian Valdés Márquez 12.904.727-5 

Maipú Germán Andrés Vega Guerrero 15.485.237-9 

Melipilla Gustavo Consuegra Cartes 15.667.567-9 

San Bernardo Emilio Mesías Corrales 11.525.609-2 

San Bernardo José Luis Muñoz Saldivia 12.587.350-2 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 160/2024 

REF: Habilitación Instructores de 

Campo 

SANTIAGO, 24 de octubre del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santiago Simón David Araya Soto 17.601.308-7 

Santiago Cristóbal Daniel Contreras Flor 15.095.993-4 

Santiago Jaime Matias Vidal Manríquez 16.621.589-7 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


